

Telangana State Information Commission

(Under Right to Information Act, 2005)

D.No.5-4-399, Samachara Hakku Bhavan (Old ACB Building),

Mojam-jahi-Market, Hyderabad – 500 001

Phone: 24740666 Fax: 24740592

Appeal No:4202/SIC-MNR/2019

Date: - 27-04-2021

Appellant

: Sri. V. Shyam, 2-4-189/3,
Ramgopalpet, Secunderabad.

Respondents

: Public Information Officer
(U/RTI Act, 2005)
O/o the Dy. Commissioner, GHMC.,
Circle-20, Serilingampally, Ranga
Reddy District.

First Appellate Authority

(U/RTI Act, 2005)

O/o. the Zonal Commissioner, Greater
Hyderabad Municipal Corporation,
Serilingampally Zone, Ranga Reddy.

Order

Sri V. Shyam has filed second appeal dated **08-04-2019** which was received by this Commission on **08-04-2019** for not getting the information sought by him from the Public Information Officer/ O/o the Dy. Commissioner, GHMC., Circle-20, Serilingampally, Ranga Reddy District and First Appellate Authority/ O/o. the Zonal Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Serilingampally Zone, Ranga Reddy.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **29-10-2018** before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application:

ప్రశ్నలు మరియు సమాధానాలు:

- 1) తమరి వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం జపాచ్.యం.సి. సర్కిల్ 20, శేరిలింగంపల్లిలో ఏ సంవత్సరం నుండి విధులు నిర్వహిస్తున్న త్రియ్యక గౌరవనీయులైన ఎ.సి.పి. సెక్షన్ ఆఫీసర్లు వారి పేర్లు, మరియు శేరిలింగంపల్లి సర్కిల్ లో తానెలాగుకున్న చైనమెన్ట్ పేర్లు మరియు వీరు ఏ వార్డులలో విధులు నిర్వహిస్తున్నారు? ఎన్ని సంవత్సరాలుగా విధులు నిర్వహిస్తున్నారు? మరియు ఏ.సి.పి. సెక్షన్ ఆఫీసర్లు, విధులు నిర్వహిస్తున్నట్టి నుండి విధులలో భాగంగా ఇప్పటి వరకు ఏయే వార్డులు వారు చూస్తున్నారు? ప్రస్తుతం ఏ వార్డులో తానెలాగుకున్నారు? వార్డుల యొక్క పూర్తి వివరములు తెలుపగలరు. మరియు రికార్డుల పరిశీలన.
- 2) తమరి వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం జపాచ్.యం.సి. సర్కిల్ 20, శేరిలింగంపల్లి కార్యాలయంలో విధులు నిర్వహిస్తున్న త్రియ్యక గౌరవనీయులైన ఎ.సి.పి. సెక్షన్ ఆఫీసర్లు వారు ఉద్యోగంలో చేరిన సంవత్సరం మరియు ఏ హోదాలో ప్రథమంగా నియమింపబడ్డారు? మరియు విద్యార్హతలు, మరియు ప్రభుత్వ ఉద్యోగం పొందిన విధానం (ఎపిపియస్సి ద్వారానా లేక తెలంగాణ పబ్లిక్ సర్వీస్ కమిషన్ ద్వారా, లేక తాత్కాలిక ఉద్యోగిగా చేరానా?) పూర్తి సమాచారం తెలుపగలరు. విద్యార్హతలు, మరియు వారు ప్రభుత్వ ఉద్యోగంలో చేరిన నాటి నుండి తేదీలతో నకల్లు ఇవ్వగలరు. వాటికయ్యే ఫార్ములను నేను భరించగలను. మరియు రికార్డుల పరిశీలన.
- 3) తమరి వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం జపాచ్.యం.సి. సర్కిల్ 20, శేరిలింగంపల్లి కార్యాలయంలో విధులు నిర్వహిస్తున్న త్రియ్యక గౌరవనీయులైన ఎ.సి.పి. సెక్షన్ ఆఫీసర్లు వారు ఉద్యోగంలో చేరిన నాటి నుండి ఎక్కడెక్కడ విధులు నిర్వహించారు? ఎన్ని రోజులు, నెలలు, సంవత్సరాలు, వాటియొక్క వివరములు తెలుపగలరు. మరియు బర్డ్ సర్టిఫికేట్, కులం సర్టిఫికేట్, స్కూల్ టి.సి. యొక్క నకళ్లు ఇవ్వగలరు. వాటికయ్యే ఫార్ములను నేను భరించగలను. మరియు రికార్డుల పరిశీలన.
- 4) తమరి వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం త్రియ్యక గౌరవనీయులైన ఎ.సి.పి. సెక్షన్ ఆఫీసర్లు విధులలో భాగంగా ఎన్ని అక్రమ కట్టడాలను అడ్డుకున్నారు? ఎన్ని అక్రమ కట్టడాలకు నోటీసులు జారీ చేసినారు? గౌరవ డిప్యూటీ కమిషనర్ గారి, ట్రాన్ ప్లీనింగ్ ఎ.సి.పి. మరియు కోనల్ సి.పి. డిప్యూటీ కమిషనర్ గారి వారి వార్డులలో ఎన్ని సార్లు అక్రమ కట్టడాలపై ఇన్స్పెక్షన్ చేయడం జరిగింది? ఇన్స్పెక్షన్ చేసిన తరువాత ఎన్నింటిని కూల్చివేసినారు? నోటీసులు జారీ చేసిన తరువాత కూడా కూల్చివేయడానికి గల కారణాలు మరియు కూల్చివేసిన వాటి డోర్ నెంబర్లు అక్రమ కట్టడాల యజమానుల పేర్లు, కూల్చివేసిన తేదీలు, మరియు వాటియొక్క ఫోటోలు తమరి కార్యాలయం కూల్చి వేసిన తరువాత సెక్షన్ ఆఫీసర్లుగా శేరిలింగంపల్లి సర్కిల్లో జాయినింగ్ తేదీ నుండి ఎ.సి.పి. సెక్షన్ ఆఫీసర్లు 29-10-2018 రోజు వరకు ఎన్ని అక్రమ కట్టడాలను కూల్చివేసినారు? వాటియొక్క సూతనంగా తీసిన ఫోటోలు కోరకున్నాము. తేదీ, సమయం ఫోటోలో వచ్చేటట్లుగా వాటిని కోరకున్నాము. వాటికయ్యే వ్యయాన్ని నేను భరించగలను. వాటియొక్క రికార్డుల పరిశీలన.
- 5) తమరి వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం త్రియ్యక గౌరవనీయులైన ఎ.సి.పి. సెక్షన్ ఆఫీసర్లు విధులలో భాగంగా ఎన్ని అక్రమ కట్టడాలపై వీరి హయాంలో నోటీసులు మంజూరు చేసిన తరువాత ఎంతమంది అక్రమ కట్టడాల యజమానులు కోర్టు నుండి పై ఆర్డర్లు గానీ, సైటస్ లో ఆర్డర్లు జారీ ఎంతమంది తెచ్చుకున్నారు? నోటీసులు మంజూరు చేసిన సమయంలో అక్రమ కట్టడాల ఇన్స్పెక్షన్లయొక్క ఫోటోలు మరియు ప్రస్తుతం ఉన్న ఫోటోలు మరియు కోర్ట్ ఆర్డర్లు జారీ యొక్క నకలు కోరకున్నాము. మరియు రికార్డుల పరిశీలన.

And 4 other points.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1st appeal dated **22-01-2019** before the 1st Appellate Authority u/s 19(1) of the RTI Act, 2005 requesting him to furnish the information sought by him.

The First Appellate Authority through Notice dated 29-01-2019 directed the Public Information Officer and the appellant to appear for hearing on 18-02-2019 @ 3.00 PM along with related records/ documents.

Stating that the appellant was not satisfied with the reply of the First Appellate Authority, he preferred this 2nd appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him u/s 19(3) of the RTI Act, 2005.

In view of the above, the 2nd appeal has been taken on file and Notices issued to both the parties for hearing on **27-04-2021 at 10.30 AM.**

The Case was heard on 27-04-2021. The appellant was absent. The PIO/ Sri.A.Balraj, Superintendent, GHMC, Circle-20, Serilingampally Zone was present and stated before the Commission that the information sought by the appellant is vast and voluminous and also not specific.

Heard the PIO and perused the material papers available on record. The Commission observed that the appellant through his 6(1) application dated. 29-10-2018 is seeking huge and voluminous information. The Commission took a serious view against the PIO for not following the provision of section 7(1) of the RTI Act and warns the PIO not to repeat the same in future. The Commission advises the appellant to seek specific information by filing a separate 6(1) application before the concerned PIO.

In view of the above, the appeal is closed.

MYDA NARAYAN REDDY
STATE INFORMATION COMMISSIONER

Authenticated by:

Judicial Officer

Copy to: SO / SF / OC